Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 316/2024

REQUEIRO A MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Taís Regina Antunes de Azevedo, em
razão de ter sido intérprete da LIBRAS nas apresentações de Zizi Possi e da
Orquestra Sinfônica de Tatuí, durante a 10 edição da Feira do Doce de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem a honrosa satisfação de congratular a professora Taís,
em razão de ter sido intérprete da LIBRAS durante a Feira do Doce, neste ano de
2024.

Professora e profissional dedicada, Taís tem se destacado ao longo de sua
vida como uma pessoa apaixonada pela educação.

Uma de suas paixões, a LIBRAS, foi a maneira pela qual ela buscou se
especializar, de modo a ofertar, através de sua vida, maior inclusão social.

Inclusive a Lei Municipal n° 5.369, de 12 de agosto de 2019, de autoria deste
vereador "Dispõe sobre a obrigatoriedade da inserção do intérprete da Língua
Brasileira de Sinais (LIBRAS), em todos os eventos públicos oficiais do Município de
Tatuí".

O cumprimento desta lei, em evento tão importante e tradicional para o
Município, contando com o trabalho de uma pessoa tão especial quanto a professora
Neli é razão de grande alegria.

Sendo assim, cumpre-nos como legítimos representantes da população
tatuiana externar à professora Taís nossos agradecimentos e os votos de sucesso
nas atividades vindouras.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Julho de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
50

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

S
8X

-U
7N

3-
C

U
M

3-
80

F
1

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9S8XU7N3CUM380F1"?chave=9S8XU7N3CUM380F1, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9S8X-U7N3-CUM3-80F1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
50

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

S
8X

-U
7N

3-
C

U
M

3-
80

F
1

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9S8XU7N3CUM380F1
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9S8XU7N3CUM380F1
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9S8XU7N3CUM380F1
		2024-07-19T12:05:50-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura